
 

 

Získání certifikátu  ČVOS 
 
  
Certifikát ČVOS je udělen zkušební komisí ČVOS na základě úspěšného složení 
certifikační zkoušky.  
Pro připuštění uchazeče k certifikační zkoušce je nutné úspěšné absolvování 
vzdělávacího programu ČVOS.  
Vzdělávací program je modulární a jeho délka je 1 rok. Úspěšné absolvování 
všech modulů je povinné, ale uchazeč si je může rozložit do tří po sobě jdoucích 
let. 
Oficiální zahájení každého jednotlivého cyklu je 1. září. Ukončení cyklu je nejdříve 
30. srpna následujícího roku. Certifikační zkouška se koná  během října 
následujícího roku. Do každého cyklu se může přihlásit 16 veterinárních lékařů, 
kteří se již aktivně věnují ortopedii malých zvířat. 
Přihlásit se lze písemně (sídlo společnosti ČVOS) nebo elektronicky (info@cvos.cz) 
do 15. srpna. Přihláška musí obsahovat kopii veterinárního diplomu a životopis. 
Přijetí do vzdělávacího programu je podmíněno uhrazením vstupního poplatku. 
Úspěšné přihlášení musí být potvrzeno ze strany ČVOS.  
Pro držitele zahraničních certifikátů mohou platit jiná kritéria pro získání certifikátu 
ČVOS. (viz kompletní vzdělávací manuál).  
 

 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM:  
 
MODUL A:   
praktické dvoudenní workshopy vedené diplomanty ECVS/ACVS 
• 5-6/10/2024 - Artroskopie loketního a ramenního kloubu, onemocnění 

korunkového výběžku 
• 30/11-1/12/2024 - Kolenní kloub: onemocnění předního zkříženého vazu, 

luxace čéšky 
• 15-16/3/2025 - Fraktury I (principy ošetření fraktur, monitoring hojení a 

komplikace, fraktury diafýzy humeru, antebrachia, femuru a tibie) 
• 26-27/4/2025 - Fraktury II (kondylární a suprakondylární fraktury humeru a 

femuru, fraktury pánve, acetabulární fraktury, fraktury metakarpu a 
metatarsu) 

• poplatek za workshop není součástí vstupního poplatku 
• ČVOS akceptuje doložení absolvování workshopu organizovaného jinou 

organizací za podmínky totožného tématu, náplně a výuky zabezpečené 
diplomovanými lékaři ECVS/ACVS 
 

 
MODUL B:  
doložení 50 ortopedických pacientů operovaných uchazečem  
• lze použít pouze chirurgická řešení diagnóz 
• lze použít maximálně10 identických procedur 

mailto:info@cvos.cz


 

 

• 10% procedur lze doložit z období před zahájením vzdělávacího programu 
• seznam diagnóz je uveden v kompletním vzdělávacím manuálu (odkaz) 
 
 
MODUL C:  
čtyři popsané případy operovaných pacientů v rozsahu 1500 slov 
• popis případu bude posouzen a zhodnocen diplomanty ECVS/ACVS 
• případy všech účastníků budou  po odeslání k dispozici ostatním 

frekventantům. Z nich si každý si vybere dva případy, na které zpracuje 
revizi (500 slov) 

• Témata zpracovaných případů jsou definovaná v rozsahu:  
 1) fraktura hrudní končetiny 
 2) fraktura pánevní končetiny 

3)chirurgická terapie onemocnění předního zkříženého vazu nebo luxace 
čéšky 

 4) chirurgická terapie onemocnění loketního kloubu. 
• podrobněji viz kompletní vzdělávací manuál 
 
 
MODUL D:  
Publikace v odborném časopise  
• popis případu/případů, popis vlastního originálního výzkumu, rešerše 

literatury v českém nebo zahraničním časopise během vzdělávacího cyklu 
• publikace musí být vydaná, akceptovaná  k publikaci nebo schválená komisí 

ČVOS před koncem vzdělávacího cyklu 
• historické publikace uchazeče nebudou brány v potaz 
• seznam doporučených časopisů a další informace viz kompletní vzdělávací 

manuál 
 
 
MODUL E:  
Journal Club (JC) 
• účast na minimálně 10 z 12 JC 
• materiály připraví a JC moderuje diplomant ECVS/ACVS 
• každý účastník kurzu připraví krátkou rešerši publikace, kterou bude sdílet  s 

ostatními uchazeči nejpozději 3 dny před datem JC 
• během cca 1 hodiny představí uchazeči 2-4  publikace, doba představení  

jedné publikace 10-15 minut 
• koná se 1x měsíčně po celou dobu vzdělávacího cyklu 
• podrobněji viz kompletní vzdělávací manuál 
 
 
MODUL F:  
on-line webináře 
• poslech on-line webináře (živě nebo záznam) 
• 8 povinných webinářů (jedenkrát za 6 týdnů, termíny budou včas oznámeny) 
• webináře budou prezentovány česky nebo anglicky diplomanty ECVS/ACVS 
 



 

 

Témata webinářů: 
1. Ortopedické vyšetření 
2. Kde se ortopedie potkává s rentgenologií 
3. Dysplazie kyčelního kloubu, luxace kyčelního kloubu, THR, FHNE 
4. Tarsální a karpální artrodéza 
5. SSI, otevřená rána, otevřená fraktura 
6. Artróza, polyartritis 
7. Onemocnění svalu, svalové kontraktury, Iliopsoas tendinitis, gastrocnemius 

musculotendinopatie 
8. Osteochondróza, HIF, SynACART 

 
 
ZKOUŠKA: 
• kandidát musí splnit všechny požadavky vzdělávacího programu 
• kandidát musí odeslat evaluační formulář (odkaz) zkušební komisi do konce 

srpna.  
• zkouška proběhne po schválení evaluačního formuláře zkušební komisí 

jednou ročně v říjnu 
• zkušební komise je tříčlenná (dva diplomanti ECVS/ACVS, zástupce KVL) 
• zkouška se skládá ze dvou nezávislých částí 

1. písemný MCQ test v českém jazyce 
2. ústní zkouška před zkušební komisí (z části může být v angličtině) 

• úspěšně složená část zkoušky se nemusí opakovat v případě selhání v 
druhé části zkoušky a naopak 

• kandidát může zkoušku opakovat třikrát v následujících pěti letech 
 
 
 

CENA VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
cena programu se skládá ze vstupního poplatku a případné platby za workshopy 
 
Vstupní poplatek: 58 000,- Kč bez DPH 
vstupní poplatek zahrnuje:  
• zařazení do programu, náklady spojené s administrací  
• posouzení a kontrola chirurgicky řešených případů (Modul B) 
• posouzení čtyř detailně popsaných případů operovaných uchazečem (Modul 

C) 
• posouzení rukopisu  publikovaného případu před zveřejněním v časopise 

(Modul D) 
• účast na JC (Modul E) 
• účast na on-line webinářích, popř. dostupnost záznamů (Modul F) 
• poplatek za zkoušku (první pokus) 
• opakování části, nebo celé zkoušky bude zpoplatněno částkou 10 000,- Kč 

bez DPH 
 
Poplatek za jeden workshop 28 000,- Kč bez DPH  



 

 

• ČVOS akceptuje doložení absolvování workshopu organizovaného jinou 
organizací za podmínky totožného tématu, náplně a výuky zabezpečené 
diplomovanými lékaři ECVS/ACVS 
 


